

Protokół nr 14/2016
Komisji Spraw Społecznych i Oświaty
Rady Powiatu w Goleniowie
z dnia 20 czerwca 2016 r. /godz. 12⁰⁰/

- 1. Sprawy organizacyjne.**
- 2. Sprawozdanie Finansowe Powiatu Goleniowskiego za 2015 rok, Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za 2015 rok i Informacja o stanie mienia Powiatu Goleniowskiego za okres od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r.**
 - a) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok,
 - b) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za rok 2015.
- 3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Goleniowie – analiza porównawcza za lata 2014 r. – 2015 r.**
- 4. Informacja nt. organizacji i kosztów funkcjonowania oświatowych jednostek organizacyjnych prowadzonych przez Powiat Goleniowski w roku 2015.**
- 5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:**
 - a) wyrażenia intencji udziału Powiatu Goleniowskiego, jako partnera przy dofinansowaniu zadania inwestycyjnego realizowanego w ramach programu wieloletniego pn. „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 – edycja na 2017 rok”,
 - b) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości Powiatu Goleniowskiego na rzecz Gminy Goleniów,
 - c) emisji obligacji powiatowych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,
 - d) kierunkowych założeń polityki budżetowej powiatu na 2017 rok,
 - e) zmiany budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2016 rok i zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2016 r.,
 - f) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na lata 2016-2029,
 - g) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Goleniowie na II półrocze 2016 r.
- 6. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu.**
- 7. Wolne wnioski.**
- 8. Zamknięcie obrad.**

Ad 1. Przewodniczący Komisji, Sylwester Górzny, powitał wszystkich obecnych członków Komisji oraz zaproszonych gości, panów Starostów, Skarbnika i Sekretarza Powiatu. W oparciu o listę obecności członków Komisji stwierdził, że jest quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi **zał. nr 1** do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku posiedzenia Komisji.

Starosta Tomasz Kulnicz wniósł o ujęcie w porządku posiedzenia komisji w pkt 5 a) projekt uchwały w sprawie wyrażenia intencji udziału Powiatu Goleniowskiego, jako partnera przy dofinansowaniu zadania inwestycyjnego realizowanego w ramach programu wieloletniego pn. „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 – edycja na 2017 rok”.

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy projekt uchwały został wprowadzony do porządku posiedzenia Komisji - 6 głosów za.

Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny poinformował, że pan Stanisław Świątek, który przygotował sprawozdanie z działalności Powiatowego Koordynatora ds. Przeciwdziałania Narkomanii za 2015 r. z uwagi na to, że jest chory nie może wziąć udziału w posiedzeniu dlatego należy omówienie tego sprawozdania przełożyć na następne posiedzenie Komisji.

Porządek posiedzenia Komisji z powyższymi zmianami został zaakceptowany – 6 głosów za.

Ad 2. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił sprawozdanie Finansowe Powiatu Goleniowskiego za 2015 rok, które stanowi **zał. nr 2** do protokołu. Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za 2015 rok, które stanowi **zał. nr 3** do protokołu i Informację o stanie mienia Powiatu Goleniowskiego za okres od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r., które stanowi **zał. nr 4** do protokołu.

Uchwała NR XCV.182.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 20 kwietnia 2016 r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia stanowi **zał. nr 5** do protokołu.

Uchwała NR CXL.268.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 20 maja 2016 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Goleniowie w sprawie absolutorium stanowi **zał. nr 6** do protokołu.

Głos zabrały następujące osoby w kolejności: Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, Starosta Tomasz Kulnicz, Przewodniczący Komisji Sylwester, radna Danuta Faryniarz, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, radna Danuta Faryniarz, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, Starosta Tomasz Kulnicz, radna Danuta Faryniarz, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, Radna Danuta Faryniarz, Starosta Tomasz Kulnicz, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, radna Izabela Żabicka, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, radna Teresa Chodyko, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, Starosta Tomasz Kulnicz, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur.

Ad 2.a. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok stanowi **zał. nr 7** do protokołu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok oraz

sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok, Komisja głosowała 5 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad 2.b. Projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za rok 2015 stanowi **zał. nr 8** do protokołu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za rok 2015, Komisja głosowała 5 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad 3. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Goleniowie, Urszula Witkowska omówiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Goleniowie – analiza porównawcza za lata 2014-2015. Sprawozdanie stanowi **zał. nr 9** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały następujące osoby: radny Krzysztof Wasiluk, dyrektor PUP Urszula Witkowska, radna Izabela Żabicka, dyr. PUP Urszula Witkowska, radna Danuta Faryniarz, dyr. PUP Urszula Witkowska, radny Józef Korkosz, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, Starosta Tomasz Kulinicz, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny.

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Goleniowie – analiza porównawcza za lata 2014-2015 - 6 głosów za.

Ad 4. Dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Renata Chomińska przedstawiła informację nt. organizacji i kosztów funkcjonowania oświatowych jednostek organizacyjnych prowadzonych przez Powiat Goleniowski w roku 2015. Informacja stanowi **zał. nr 10** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały następujące osoby: Starosta Tomasz Kulinicz, radna Izabela Żabicka, Starosta Tomasz Kulinicz, radna Izabela Żabicka, Starosta Tomasz Kulinicz, radny Józef Korkosz, Starosta Tomasz Kulinicz, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, Starosta Tomasz Kulinicz, radna Danuta Faryniarz, dyrektor WO Renata Chomińska, radna Danuta Faryniarz, dyr. WO Renata Chomińska, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur.

Godz. 13²⁵ na posiedzenie Komisji przybył radny Wojciech Włodarczyk – stan 7 radnych.

Radny Sylwester Górzny wniósł o aktywne promowanie szkół powiatu między innymi poprzez większą dostępność do folderów, które powinny znajdować się w różnych miejscach, gdzie odbywa się duży ruch osób np. dworzec PKP, PKS, lotnisko itp. Foldery promocyjne powinny zawierać informację nt. oferty edukacyjnej jak i informację o nowych obiektach sportowych, jakie powstały na terenach szkół prowadzonych przez powiat.

Komisja pozytywnie zaopiniowała informację nt. organizacji i kosztów funkcjonowania oświatowych jednostek organizacyjnych prowadzonych przez Powiat Goleniowski w roku 2015 – 7 głosów za.

Ad 5.a. Starosta Tomasz Kulinicz omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia intencji udziału Powiatu Goleniowskiego, jako partnera przy dofinansowaniu zadania inwestycyjnego realizowanego w ramach programu wieloletniego pn. „Program rozwoju

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 – edycja na 2017 rok”, który stanowi **zał. nr 11** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały następujące osoby: radna Danuta Faryniarz, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, Starosta Tomasz Kulnicz, Wicestarosta Tomasz Stanisławski, radna Danuta Faryniarz, Starosta Tomasz Kulnicz, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, radna Danuta Faryniarz.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały – 7 głosów za.

Ad 5.b. Starosta Tomasz Kulnicz omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości Powiatu Goleniowskiego na rzecz Gminy Goleniów, który stanowi **zał. nr 12** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały następujące osoby: radna Danuta Faryniarz, dyr. Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Monika Kachnowicz, Starosta Tomasz Kulnicz, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, dyr. WGN Monika Kachnowicz, radny Wojciech Włodarczyk, radna Izabela Żabicka, radna Danuta Faryniarz, dyr. WGN Monika Kachnowicz, Starosta Tomasz Kulnicz.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały – 7 głosów za.

Ad 5.c. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie emisji obligacji powiatowych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, który stanowi **zał. nr 13** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały następujące osoby: Starosta Tomasz Kulnicz, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, radna Danuta Faryniarz, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały – 6 głosów za, przy 1 głosie przeciwnym.

Głos zabrał radny Wojciech Włodarczyk, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur.

Ad 5.d. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie kierunkowych założeń polityki budżetowej powiatu na 2017 rok, który stanowi **zał. nr 14** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały następujące osoby: radna Danuta Faryniarz, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, radna Danuta Faryniarz.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały – 7 głosów za.

Ad 5.e. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2016 rok i zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2016 r., który stanowi **zał. nr 15** do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały – 7 głosów za.

Ad 5.f. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na lata 2016-2029, który stanowi **zał. nr 16** do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały – 6 głosów za, przy 1 głosie przeciwnym.

Ad 5.g. Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Goleniowie na II półrocze 2016 r., który stanowi **zał. nr 17** do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały – 6 głosów za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

W powyższym temacie głos zabrały następujące osoby: radna Danuta Faryniarz.

Starosta Tomasz Kulinicz zabrał głos w sprawie posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, na której omawiane były sprawy związane z narkomanią na terenie Powiatu Goleniowskiego oraz przeniesienia tematu dot. narkomanii na posiedzenie Komisji w miesiącu wrześniu.

Ad 6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu w Goleniowie w okresie od 7 maja 2016 do 8 czerwca 2016 r. stanowi **zał. nr 18** do protokołu.

Ad 7. Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny poinformował członków Komisji o tym, że na posiedzenie przybył Sołtys wsi Marszewo, który chce przedstawić informację nt. zniszczonej drogi podczas budowy obwodnicy wschodniej Goleniowa.

W powyższym temacie głos zabrały następujące osoby: Sołtys wsi Marszewo Grzegorz Kuryłło, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, Sołtys wsi Marszewo Grzegorz Kuryłło, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny.

Radna Izabela Żabicka zabrała głos w sprawie zawalenia się budynku plebanii w miejscowości Mosty, która jest zabytkiem. Dodatkowo radna zwróciła się z prośbą do Starosty o pomoc i wsparcie przy zabezpieczeniu terenu wokół plebanii, który przylega do drogi powiatowej.

W powyższym temacie głos zabrały następujące osoby: Starosta Tomasz Kulinicz, radna Izabela Żabicka, Starosta Tomasz Kulinicz.

Starosta Tomasz Kulnicz odniósł się do wypowiedzi Sołtysa wsi Marszewo Grzegorza Kuryłło.

Radny Krzysztof Wasiluk zabrał głos w sprawie remontu dróg.

Radny Krzysztof Wasiluk przekazał wniosek Komendanta Powiatowego PSP w Goleniowie o dofinansowanie zakupu z montażem wyposażenia sali szkoleniowej znajdującej się w Komendzie PSP w Goleniowie – w załączeniu.

Starosta Tomasz Kulnicz odniósł się do wypowiedzi radnego Krzysztofa Wasiluka.

Radna Izabela Żabicka w imieniu Rady Gminy w Osinie zapytała kiedy zostanie zakupiony tomograf komputerowy do SCM w Goleniowie Sp. z o.o.

Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur odpowiedział radnej Izabeli Żabickiej, że właśnie został rozpisany przetarg na zakup tomografu.

Radna Izabela Żabicka zapytała kiedy zostanie wykonany program funkcjonalno-użytkowy jeżeli chodzi o przebudowę drogi powiatowej w miejscowości Mosty.

Starosta Tomasz Kulnicz odpowiedział radnej I. Żabickiej.

Ad 8. Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny o godz. 14⁵⁵ dokonał jej zamknięcia.

Nośnik z zapisem dźwiękowym posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Oświaty stanowi **zał. nr 19** do protokołu.

***Przewodniczący Komisji
Spraw Społecznych i Oświaty***

Sylwester Górzny

Protokołowała:
Agata Ostrowska